
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РФ    

 
 
                     
                     
                           МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  
                                          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                     
                                                 ПРИКАЗ  
                     
                                             15.02.99 N 68  
                     
                               О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ  
                             СОГЛАШЕНИЙ О ПОСТАВКАХ В РОССИЙСКУЮ 
ФЕДЕРАЦИЮ  
                            СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  
                               В КАЧЕСТВЕ ДАРА И В ВИДЕ ТОВАРНОГО 
КРЕДИТА  
                     
                      В целях реализации межправительственных 
соглашений о  поставках  
                   в    Российскую   Федерацию   сельскохозяйственной   
продукции   и  
                   продовольствия  в  качестве  дара  и  в  виде  
товарного   кредита  
                   приказываю:  
                      1. Департаменту   экономики,   Департаменту   
продовольственных  
                   рынков,   стандартизации,   сертификации   и   
качества  продукции  
                   совместно с государственным  унитарным  предприятием  
"Федеральное  
                   агентство по регулированию продовольственного рынка" 
разработать и  
                   представить  на   утверждение   установленные   
формы   отчетности  
                   государственных    агентов    о   ходе   поставки   
и   реализации  
                   сельскохозяйственной продукции и продовольствия, 
поступающих из-за  
                   рубежа в качестве дара и в виде товарного кредита в 
соответствии с  
                   заключенными межправительственными соглашениями.  
                      2. Определить     государственное     унитарное     
предприятие  
                   "Федеральное агентство по регулированию 
продовольственного  рынка"  
                   координатором     деятельности    государственных    
агентов    по  
                   предоставлению   отчетности   о   ходе   поставки   
и   реализации  
                   сельскохозяйственной продукции и продовольствия, 
поступающих из-за  



                   рубежа в качестве дара и в виде товарного кредита.  
                      3. Государственному    унитарному    предприятию   
"Федеральное  
                   агентство по регулированию продовольственного рынка"  
совместно  с  
                   Управлением  правового  регулирования в 5-дневный 
срок подготовить  
                   проект соглашения между Минсельхозпродом России и  
государственным  
                   унитарным  предприятием  "Федеральное  агентство  по 
регулированию  
                   продовольственного  рынка"  о  порядке  координации   
деятельности  
                   государственных   агентов  по  предоставлению  
отчетности  о  ходе  
                   поставок   и   реализации   сельскохозяйственной    
продукции    и  
                   продовольствия,  поступающих из-за рубежа в качестве 
дара и в виде  
                   товарного кредита.  
                      4. Департаменту  административно  - контрольной 
работы,  другим  
                   заинтересованным подразделениям министерства:  
                      привлекать специалистов государственного 
унитарного предприятия  
                   "Федеральное агентство по регулированию 
продовольственного  рынка"  
                   к  участию  в  переговорах  с  представителями стран 
- поставщиков  
                   сельскохозяйственной продукции и продовольствия;  
                      своевременно информировать       государственное      
унитарное  
                   предприятие    "Федеральное     агентство     по     
регулированию  
                   продовольственного   рынка"   о   ходе   поставок   
и   реализации  
                   государственными  агентами,  субъектами  Российской  
Федерации   и  
                   уполномоченными   организациями   субъектов  
Российской  Федерации  
                   сельскохозяйственной продукции и продовольствия, 
поступающих из-за  
                   рубежа в качестве дара и в виде товарного кредита.  
                      5. Установить,  что в обязанности  
государственного  унитарного  
                   предприятия     "Федеральное     агентство     по    
регулированию  
                   продовольственного рынка" входит:  
                      сбор и   анализ   информации,  поступающей  от  
государственных  
                   агентов о прибытии сельскохозяйственной продукции и 
продовольствия  
                   в   порты   назначения  и  последующем  
распределении  поступившей  
                   продукции;  
                      сбор и  анализ информации,  поступающей от 
субъектов Российской  



                   Федерации  и  уполномоченных  организаций   
субъектов   Российской  
                   Федерации,  о  ходе  реализации  
сельскохозяйственной  продукции и  
                   продовольствия и о направлении средств,  вырученных 
от реализации,  
                   на  специальный  отдельный  счет  Министерства 
финансов Российской  
                   Федерации;  
                      согласование с    государственными    агентами   
и   субъектами  
                   Российской  Федерации  территориального  
распределения,   объемов,  
                   сроков  поставки  и номенклатуры поставляемых 
сельскохозяйственной  
                   продукции и продовольствия;  
                      осуществление мониторинга     уровня     
среднерыночных    цен,  
                   сложившегося  на  территории  субъектов  Российской  
Федерации,  и  
                   внесение   предложений   министерству  о  
необходимости  изменения  
                   установленных Правительством Российской Федерации 
размеров оптовых  
                   цен    на    поставляемые    сельскохозяйственную    
продукцию   и  
                   продовольствие;  
                      согласование условий  договоров,  заключаемых  
государственными  
                   агентами  с  уполномоченными  организациями  
субъектов  Российской  
                   Федерации;  
                      регулярное предоставление    министерству     
консолидированной  
                   отчетности о ходе исполнения государственными 
агентами, субъектами  
                   Российской Федерации  и  уполномоченными  
организациями  субъектов  
                   Российской Федерации принятых на себя обязательств;  
                      участие в переговорах с  представителями  стран  
-  поставщиков  
                   сельскохозяйственной продукции и продовольствия.  
                      6. Контроль  за  выполнением  Приказа  возложить   
на   первого  
                   заместителя Министра Гордеева А.В.  
                     
                                                                              
Министр  
                                                                         
В.А. СЕМЕНОВ  
 


